
 
 
                         

REGIONE  PIEMONTE 
 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DELLE ALPI COZIE 
 

Ente di diritto pubblico - Legge Regionale 29 giugno 2009 n. 19 
 

 
n. 408 del 16/12/2024      
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE:     di impegno di spesa         senza impegno di spesa x 
 
 
OGGETTO:  Approvazione del verbale della Commissione per la valutazione delle domande di 

progressione verticale per la copertura di n.1 posto nel profilo professionale di “funzionario 
di vigilanza”  – Area Funzionari ed Elevate qualificazioni, presso l’Ente di gestione delle 
Aree protette  delle Alpi Cozie – Attribuzione progressione verticale   
   

 
Esaminata la proposta di determinazione ed i relativi atti istruttori predisposti dal Funzionario amministrativo 
dell'Ente Anna Rumiano; 

 
Visto il D.lgs n.165/2001 norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche e s.m.i.;  

 
Richiamato in particolare l’art. 52, c.1-bis, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, come introdotto dall’art. 3 del D.L. 9 
giugno 2021, n. 80, conv. dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, che disciplina l’istituto delle progressioni verticali. 

 
Richiamato il decreto del Presidente n. 13 del 30.09.2024, con il quale si approvava il Regolamento per la disciplina 
delle progressioni verticali ai sensi dell’art. 52, c.1-bis, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  
 
Richiamata la determinazione n.335 del 21/10/2024 di approvazione dell’avviso di selezione interna per la 
progressione verticale del personale dipendente per un posto nel profilo professionale di Funzionario di vigilanza 
presso la sede di Avigliana; 
 
Ricordato che il termine perentorio di scadenza entro cui dovevano essere inviate le domande di partecipazione 
erano le 23,59 del 05.11.2024; 
 
Richiamata la determinazione n.357 del 07.11.2024 con cui è stata costituita la Commissione per la valutazione 
delle domande per la progressione verticale; 



 
Dato atto che sono state presentate le seguenti domande: 
 
S.F.        protocollo dell’Ente  n.3876 del 04/11/2024; 
S.F.       protocollo dell’Ente  n.3892 del 05/11/2024;   
G.L.       protocollo dell’Ente  n.3898 del 05/11/2024; 
 
 
Ricordato che la Commissione si è riunita, come da verbali redatti e allegati, nei seguenti giorni e luoghi: 

• nella sede di Bussoleno in presenza il giorno 11 novembre 2024; 
• nella sede di Bussoleno in presenza il giorno 21 novembre 2024; 
• nella sede di Avigliana in presenza il 10 dicembre 2024; 

 
Visti i Verbali della Commissione esaminatrice dell’11 novembre 2024, del 21 Novembre 2024 e del 10 dicembre 
2024 e ritenuti gli stessi corretti e conformi alle direttive del regolamento per le progressioni verticali approvato con 
decreto del Presidente n. 13 del 30.09.2024 e al contenuto dell’avviso approvato con la determinazione n.335 del 
21/10/2024 ; 
 
Tutto ciò premesso  

 
IL DIRETTORE 

 
Visto l’art.4 del D.lgs n.165/2001; 

 
Visto l’art.20 della L.R. 19/2009 e s.m.i; 

 
Viste le LL.RR. 7/2001 e 23/2008; 

 
Visto il D.lgs 23 giugno 2011 n.118 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
di acquisire agli atti, considerandoli corretti e conformi alle direttive del regolamento per le progressioni verticali 
approvato con decreto del Presidente n. 13 del 30.09.2024 e al contenuto dell’avviso approvato con la 
determinazione n.335 del 21/10/2024,  i verbali relativi alla progressione verticale per la copertura di un posto nel 
profilo professionale “Funzionario di vigilanza”  - Area Funzionari ed Elevata Qualificazione presso l’Ente di 
gestione delle Aree protette delle Alpi Cozie sede di Avigliana,  trasmessi dalla Commissione esaminatrice per gli 
incontri del giorno 11 novembre 2024, del  giorno 21 novembre 2024 e del giorno 10 dicembre 2024; 

 
di attribuire la progressione verticale oggetto dell’avviso approvato con determinazione n.335/24, al dipendente 
F.S., che ha riportato una valutazione complessiva di 75,50, come da verbale della seduta della Commissione del 
10 dicembre 2024; 



 
di demandare all’Ufficio Personale la contrattualizzazione della Progressione verticale con il dipendente F.S. e il 
suo inquadramento nell’area dei Funzionari ed Elevate Qualificazioni con decorrenza 01.01.2025. 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso, da parte dei soggetti legittimati, ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale per il Piemonte entro il termine di giorni sessanta ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro centoventi giorni dalla data dell'avvenuta pubblicazione o della piena conoscenza, secondo le 
modalità di cui alla Legge 6 dicembre 1971, n.1034.  

 
Il presente atto sarà pubblicato all'Albo Pretorio sul sito Internet istituzionale dell'Ente di gestione delle Aree protette 
delle Alpi Cozie: www.parchialpicozie.it.    
                         

 IL DIRETTORE 
(Documento firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate) 
 

(Marello Luca) 


